2
2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 12.07.2022

Окончание приема заключений 31.07.2022

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________
г. Лесозаводск
№ ________
О внесении изменения в постановление

администрации Лесозаводского городского округа от 26.04.2021

№ 559-НПА «Об утверждении Порядка осуществления

 деятельности по обращению с животными

без владельца на территории Лесозаводского

городского округа Приморского края»
На основании Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными                           без владельцев», Закона Приморского края от 26.12.2019 № 692-КЗ  «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае» и в связи с поступившей из Лесозаводской межрайонной прокуратуры информации о принятии мер по приведению правовых актов Лесозаводского городского округа в соответствие с законом Приморского края № 692-КЗ администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 26.04.2021 № 559-НПА «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельца на территории Лесозаводского городского округа Приморского края» ( далее -постановление)изменение, дополнить приложение к постановлению абзацем 7 следующего содержания:
       «VII. Поиск новых владельцев поступивших в приюты для животных животным без владельцев.

       7.1. Владелец (сотрудник) приюта  в целях поиска новых владельцев размещает в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведения о каждом находящемся в приюте животном без владельцев и о животном, от права собственности на которых владельцы отказались (фотография, краткое описание, дата и место обнаружения, клейма, метки, отличительные признаки, иные дополнительные сведения(дата поступления животного, кличка животного, вид, пол, порода, примерный возраст, окрас, характеристика волосяного покрова, наличие микрочипа, татуировки, жетона, медальона, адресника, ошейника (шлейки), одежды, клетки, переноски, отметины и приметы (клейма, шрамы, пигментация, наличие врожденных пятен и (или) полос различной величины и формы, не характерных для породы животного, наличие прибылых пальцев, рваные уши, явные дефекты зубов и иные), особенности походки, передвижения, в том числе вследствие травм, дата выбытия животного, причина выбытия животного.) и обеспечивает посещение приюта добровольцами (волонтерами), владельцами животных в целях поиска потерявшихся животных          в соответствии с Правилами, установленными приютом с соблюдением требований Федерального закона от 27.12.2018 № 498 «Об ответственном обращении                 с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которые размещаются на стендах, расположенных при входе в приют, в часы, установленные режимом работы приюта, за исключением дней, когда проводится санитарная обработка или дезинфекция помещений.
7.2. Порядок размещения дополнительных сведений о поступивших в приют для животных животных без владельцев и животных, от права собственности на которых владельцы отказались, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет определен постановлением Правительства Приморского края от 16.04.2020 № 341-ПП «Об утверждении перечня дополнительных сведений о поступивших в приют для животных животных без владельцев и животных, от права собственности на которых владельцы отказались, и порядка их размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
7.3. Сведения  о находящемся в приюте животном без владельца и животном, от права собственности на которое владелец отказался, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех календарных дней со дня поступления указанного животного в приют.

        7.4. Приют обеспечивает доступность и открытость сведений о находящихся в приюте животных без владельцев.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского                     городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа
А.Н. Карташова.
Глава Лесозаводского городского округа                                                  К.Ф. Банцеев